ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificac8o
Cédigos

01
LEGISLATIVC
0101

AGAO LEGISLATIVA

0101.01
Legislativa
0101.01031

Acdo Legislativa

0101.010310001

Titulos

Manter Q funcicnamento do Pader
Legislativo, legislar sobre assuntos
municipais, fiscalizar (o}:] atos da
administracao municipal, visando
atender as exigéncias e exercer
competéncias definidas em consonancia

com os preceitos constitucionais, com a

Lei

Municipais,

com Regimento

Crganica do Municipic e demais Leis

Interno da

Camara e com a participacdo popular
0101.0103100012.001

Manutengdo Atividades Legislativas

300000.00.00.00
310000.00.00.00
319000.00.00.00
319011.00.00.00

319013.00.00.00
319100.00.00.00

319113.00.00.00
330000.00.00.00
339000.00.00.00
339008.00.00.00

339014.00.00.00
339030.00.00.00
339033.00.00.00

339035.00.00.00
339039.00.00.00

339040.00.00.00

339047.00.00.00

400000.00.00.00

440000.00.00.00

449000.00.00.00
449052.00.00.00

FONTE: GOVER - Execucfio Orcamentiria e Contabilidade

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SCCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
DIR. DEC. OP.
ORGAOS, FUNDOS E
ENT. INT. OFSS
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGCOES DIRETAS
OUTROS BENEFfCI0S
ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMC
PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAOD
SERVICOS DE CONSULTCRIA
OUTROS SERVIGOS DE

APLIC.
ENTRE

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Mesas 1-8 de 2024 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

-------------- Autorizada

Créditos
Orgamentarios

@ Suplementares
6.183.600,00

6.183.600,00

6.183.600,00

6.183.600,00

6.183.600,00

6.123.600,00
5.943.600,00
4.953.600,00
4.653.600,00
4

.428,000,00

225.
300.

600,00
000, 60

300.000,00
990.000, 00
950.000, 00
30.000,00

90.000, 00
120.000, 00
30.000,00

15.000,00
540.000,00

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E COMUNICAGAQ -
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

160.000,00
PJ

5.000,00

180.000,00
180.000, 00
180.000,00
180.000, 00

Créditos Espe-
ciais e Extra-
Ordinérios

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6
6
6
6

[

6

5
4
4
4

Total

.183.600,00

.183.600,00

.183.600,00

.183.600,00

.183.600,00

.123.600,00
.943.600,00
.953.600,00
.653.600,00
.428.,000,00

225.600,00
300.000, 00

300.000, 00
990.000, 00
990.000, 00
30.000,00

90.000, 00
120.000,00
30.000,00

15.000,00
540.000,00

160.000,00

5.000,00

180.000, 00

180.000,00

180.000, 00
180.000, 00

Pablica, 05/Set/2024, 10h e 37m. tﬁ tfu(

i

NN R W W

Realizada

.118.889,89

.118.889,89

.118.889,89

.118.889,89

.118.889,89

.118.889,89
.114.789,89
.713.495,68
.566.012,72
.453.696, 64

112.316, 08
147.482, 96

147.482, 96
401.294,21
401.294,21

0,00

28.930,00
18.523,32
17.489,34

756,00
257.88B3,25

77.712,30

0,00

4.100,00

4.100,00

4.100,00
4.100,00

Folha:

R N W

Diferenga

.004.
.828.
.240.
.087.
.974,

133,
152%

152.
.705,79
588.

30.

61.
101.
125

114

82.

175

.710,11

«<7210, 11

.710, 11

.10, 11

Wi o e

710,11
810,11
104,32
587,28
303,36

283,92

517,04

517,04

705,79

0co, 00

070, 00
476,689
510, 66

.244,00
282,

116,75

287,70

.000,00

.900,00
175.
Lhsi
175,

900, 00
900,00
900, 00
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ESTADO DO PARANA

Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificac8o
Titulos

Cbédigos

Créditos
Orgamentarios

e Suplementares

0101.0103100012.125

Manutengdo Atividades da

da Mulher

300000.00.00.
330000.00.00.
339000.00.00.
339014.00.00.
33%030.00.00.
339033.00.00.

339039.00.00.

00
00
00
oo
00
00

00

Procuradoria

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAD

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Total Unidade Orgamentaria......

Total Orale. oo emssmmns Sharrsewm

ToLal BeTALw e wwimmmmmn sersameese

il

Blénio 2023 - 2024

60.

60.
60.
60.
22,

8

18.

6.183.

6.183,

6.183

000,00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

.000, 00
12,

000,00

000,00

600,00

600,00

600,00

controla

ESTADO DO PARANA

Auterizada

Créditos Espe-
ciais e Extra-
Ordinérios

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

e
dor Intern:

portarla 3/7

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-8 de 2024 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

Total

60.000, 00
60.000, 00
60.000, 00
60.000,00
22.000,00
8.000,00
12.000,00

18,000, 00

6.183.600,00

6.183.600,00

6.183.600,00

FONTE: GOVBR - Execucfio Orcamentéria e Contabilidade Piblica, 05/Set/2024, 10h e 37m.

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Realizada

0,00
0,00
0,00
0,00
a, 00
0,00

3.118.889,B9

3.118.889,89

3.118.889,89

Folha:

Diferanga

60.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000, 00
22.000, 00
8.000, 00
12.000,00

18.000,00

3.064.710,11

3.064,710,11

3.064.710,11

e

Ari Pedio Sartori

Contador .
CRC/PR 041793/0-2
Portaria nt 07/2008
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